Tantum quippe diuinae unitatem substantiae, ac simplicitatem seu identitatem profiteamur, ut sicut a partibus ita ab accidentibus immunis omnino perseueret, nec in nullo penitus uariari queat, nec in ipsa quicquam esse possit ipsa non sit. Eadem itaque substantia simplex omnino atque indiuidua quae est pater, est tam filius quam spiritus sanctus; eadem etiam tota ipsa est trinitas, id est tres simul eae personae, non ut minus ipsa trinitas quam singularum personarum indiuidua sit praedicanda, nec sit malor totius trinitatis essentia, id est trium simul personarum quam singularum, hoc est omnium simul quam cuiuslibet unius earum per se.

[2.69] Unde Augustinus, De trinitate, libro VII, capitulo VII:

Non quoniam deus est trinitas ideo triplex putandus est. Alioquin minor esset in singulis quam in tribus pariter.

Item:

Cum dicimus tres personas, unam essentiam, neque ut genus de speciebus, neque ut species de indiuiduis praedicamus. Videtur posse dici ut tres homines, una natura, sed plus sunt tres homines quam unus. Sed non est maior essentia pater et huius quam solus pater aut solus filius.

Item:

Non tantum unus homo quantum tres homines simul, et plus aliquid sunt duo homines quam unus homo. At in deo non est ita. Non enim maior essentia est pater et filius simul quam solus pater aut solus filius, sed tres simul personae aequales sunt singulis.

Exempla sanctorum Augustini et Alypii, ad Maximum medicum Thenitanum:

Haec trinitas unius eiusdemque naturae, atque substantiae non minor in singulis quam in omnibus nec maior in omnibus quam in singulis, sed in solo patre uel in solo filio tanta est quanta in patre simul et filio, et tanta in spiritu sancto, quanta simul in patre et filio.

[2.70] Cum itaque non sit maior essentia totius trinitatis quam singularum personarum, constat ipsam quoque trinitatem, sicut singulas personas, indiuiduam esse, hoc est nullas penitus in quantitate suae essentiae partes habere. Omne quippe quod partibus constat, ipsis partibus ex quibus esse suum contrahit, naturaliter posterius dicitur.

Summa uero illa trinitas, quae uniuersorum supremum principium est, qua ratione posterior aliquo modo dici potest? Amplius:

Omne, inquit Plato, quod iunctum est, natura dissolubile est.

Et beatus Hilarius, in psalmo CXXVIII:

Quisquis ita uolet credere ut corporalis deus sit, quia ad imaginem eius factus est homo compositum esse deum statuet.

Quicquid autem compositum est, necesse est non fuerit aeternum, quia compositio habet initium quo comparatorum maneat.